
Adresa; “Poli i Drejtësisë”, Rruga”Ana Komnena”, Tiranë, web;www.klgj.al,email;kontakt@klgj.al 

 

 
 

                               REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                           KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 
    

    

 

Nr.______, Prot.           Tiranë, më ___.___.2024 
 

Lënda: Përcjellje për kompetencë 

 

              

 

Pranë Këshillit të Lartë Gjyqësor është përcjellë kërkesa për informacion e znj. {...}, 

regjistruar me numër rendor 40 në regjistrin përkatës të kërkesave dhe përgjigjeve, si dhe 

me aktin nr. 4415 prot., datë 17.09.2024, në të cilën ka parashtruar pyetjet e mëposhtme: 
 

1) Sa martesa nën 18 vjeç kanë lejuar gjykatat e vendit në vitet 2021, 2022, 2023 

dhe 2024 (periudha janar-gusht)? (të dhënat e ndara sipas viteve); 

2) Cilat qytete kanë numrin më të lartë të martesave të hershme nën 18 vjeç të 

konfirmuara nga  gjykatat në vitin 2023? (shifrat e ndara sipas qyteteve); 

3) Cilave komunitete i përkasin këto martesa të konfirmuara në vitin 2023? 

4) Cilat janë shkaqet kryesore që gjykatat në vend kanë lejuar martesat nën 18 vjeç 

në vitin 2023? 
 

Për sa më sipër, në kushtet kur informacioni i kërkuar nuk administrohet nga Këshilli i 

Lartë Gjyqësor, por nga vetë gjykatat, bazuar në nenin 12, pika 2 të ligjit nr. 119/2014 “Për 

të drejtën e informimit”, të ndryshuar, ju përcjellim për trajtim kërkesën për informacion të 

znj. {...}. 
 

Duke ju falënderuar për bashkëpunimin, bashkëlidhur gjeni një kopje të shkresës nr. 4415 

prot., datë 17.09.2024. 
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